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Vizitek.A házaló ipar fellendülése, ígérnek, bolonditanak rendületlenül.Bujt», 1910. május lf>A házaló ipar ezen a héten előkelő, úri foglalkozássá avandzsirozott. Eddig szegény, küzködő emberek vették nya­kukba a várost, jártak házról-házra, hogy keserves munkával megkeressék mindennapra való, igazán vérrel és ve­rejtékkel szerzett betevő falatot. Ezeket a dolgos, szorgos, fáradtságot nem is­merő derék embereket rokonszenvvel néztük, miként képesek eltűrni száz és száz ember, száz és száz féle szeszélyét, miként kell zsebrevágniuk az udvariat­lanságnál is súlyosabb szavakat.Csodáljuk, bámuljuk ezeket a kelle­metlenségeket tűrő. fáradtságot, vesződ- séget megvető embereket Csodáljuk, de megértjük őket. Hiszen a kenyérért, a megélhetésért alázkodnak meg néha. Aztán meg nem  Í g é r n e k ,  hanem adnak árút ellenértékképpen azért a pénzért, amit kapnak.Csodáljuk, bámuljuk, de megérteni sehogyan sem tudjuk azt a politikai házalást, amely most folyik a városban.Hogy egy szegény ember képes aj­tóról ajtóra járni, magát rideg vissza­utasításnak kitenni, az érthető.Hiszen a létfentartásukért kell küzköd- niök. Hogy rokonszenvesek a házalók, az is érthető, mert ezek a kereskedő
ttlemnek és iparnak fontos szervei. Ok azok az apró erecskék, akik a legtávo labb eső, a legeldugottabb helyre is eljuttatják az ipar termékeit.De már az a politikai házalás, amely ezen a héten Baján folyt, minden jobb Ízlésű emberben — enyhén szólván ellenszenvet keltett. Ha azt hiszik, hogy veszett ügyüknek ezzel a kilin cseléssel használnak, nagyon is téved­nek. Ezzel inkább ártanak önmaguknak, mert komoly ember látja a lólábat.A  bajai muszka párti vezetők csúf szerepet juttattak jelöltjüknek, egy mág násnak. Ajtóról-ajtóra, küszöbről kü szöbre vezették, hogy ott házaljon, hogy parasztfogásokkal korteskedjék, voksokat fogdosson, hogy embereket ko moly, józan polgárokat kémikus igére

tekkel, becsületes politikai meggyőződé­süktől eltántorítani igyekszik.Hát mit gondolnak azok a vak ve­zetők? Azt hiszik, hogy a polgárság is oly együgyű, mint ők? Ismerjük a kor­tesfogásaikat Szinte kacagtató, hogy mi mindent Ígértek a „házaló vizitek” alkalmával.Egyik polgár szőlejére utás/kaszárnyát, egy iparosnak olcsó benzint, egy más ipa­rosnak ingyen gépet, szülőknek, hogy tanító gyermekeiket Bajára nevezteti ki, másnak vasutas fiát hozzák Bajára. Vasúti gépjavító műhely, ingyen ka­tonaló, fogyasztási adóelengedés és még az Isten tudja mi minden ott van a tarisznyájukban.Ha ők oly korlátollak, a nép nem oly együgyü, hogy át ne lásson a szitán. Tudja, hogy itt voksházalásról van szó. Ezek a bácsik egész életükben észre se vették a népet, most meg csókolódznak, nagysádoinak itt is, ott isHát minek nézik ezt a bajai népet, hogy azt képzelik, hogy majd felülnek az olyan bolonditásoknak.Hiszen egy szuszra megigérthetik, hogy Bajára hozzák a tudomány egye­temet, a politechnikumot, az Eiffel-tor nyot, tengeri kikötőt létesítenek, ide hozzák a csorbái tavat, a kir. Cúriát, a diösgyőri vasgyárat, a niagarai vízesést. Ezeket az Ígéreteket éppen úgy teljesí­tenék, mint a többi (komolyan) tett Ígé­reteket. Házaló igeretek helyett lépjenek már egyszer ki a porondra és mondják el a program m beszédet. Halljuk már egyszer a nyilvánosság előtt, mi az ő programmjuk, mert a jelöltnek nem ma- gánházai nál kell bemutatkoznia, hanem képességeit kell megmutatnia. Eddig csak az ordinári kortesnóták beszéltek rólaHa van in érsz ük, hát tagadják le azokat a népbolonditásokal, majd rájuk ütjük, hogy hol ígértek, mit Ígértek, miként házallak.1 Iát mit gondolnak, bolond gombát evett valaki, hogy ezeknek felüljön?ügy látszik, ők ették meg a maguk főztét. A népbolonditók. X.

oo

A bajai iparosság sérelme.Támadás az Ipartestület elnöke ellen.Buja, 19lu. május lívA bajai ipurossságot súlyos sérelem érte a héten. A Bajai Hírlap, a helybeli kormánypárt lapja, amely a választási küzdelem megindu­lása óta otromba, durva módon megtámad mindenkit, minden embert, aki nem hajlandó az 6 szekerüket tolni, ezúttal azt tette, hogy a politika mezejétől távol álló, a munkára termett »Bajai lpartestület«-et, annak köztisz­teletben álló, érdemekben gazdag elnökét és az Ipartestület elöljáróságát is beszenynyezte mocskos tollával.A Bajai Hírlap, mivelhogy már mindenki­nek beleharapott a lábikrájába, most az Ipar- testület érdemekben gazdag elnökére, Cérnay Imrére és annak lelkiismeretes elöljáróságára vetette magát. Most erre a munkastestületre frocscsenti szennyes, mérges nyalkáját, most Cérnayékat kezdi ki.Miért? Mert Cérnay Imre a legutóbbi elől- járósági értekezletén elnöki kötelességéből ki­folyólag egy ügydarabot terjesztett elő. Ez az ügydarab oly nagy fontosságú az összes ipa­rosságra nézve, hogy ezt elhalasztani nem lehetett, nem volt szabad.Cérnay minden politizálástól menten előter­jesztette az »Iparosok Orsz. Szervezete Nagy­bizottságának« köriratát, amelyben politikai kérdésekről éppenséggel nincsen szó, hanem tisztán és csupán a magyar iparosság nagy­fontosságú dolgáról.Ez adott alkalmat a Bajai Hírlapoknak arra, hogy Cérnay Imrét bántsák, orvul tá­madják.Cérnay Imrének sokkal több érdeme van a »Bajai Ipartestület« fejlesztése, a bajai iparos­ság érdekeinek megvédése körül, semhogy bárkinek is a védelmére szorulna. He mégis reflektálunk arra az undorító förmedvényre.Lehat Cérnay az Ipartestület nyakán ül, Cérnayi megunta az iparosság?Hogy ez mennyire nem igaz, azt bizonyí­totta a legutóbbi közgyűlés. Mindenki tudja, hogy Cérnay, aki nagyon is lelkiismeretesen fogja lel elnöki lisztet es kötelességet, nagy elfoglaltsága miatt lemondott elnöki tisztéről és ezt a lemondását csak a hozzájött küldött­ség hosszas kapacitálására vonta vissza. Min­den iparos tiulja, hogy a legutóbbi közgyűlés ismét egyhangú lelkesedéssel ültette visszaelnöki székébe.És mindenki tudja, hogy Ceiuay Imrét az egész város iparossága munkásságáért, becsü­letes. oduado tói ok vesééit tiszteli, becsüli és szereti. Aki ismeri őt, az tudja, hogy mihelyt nem találkoznék a közbizalommal, nem volna oly hatalom, amely öt tovább is ott tarthatná az elnökségben.\zon szóbanlevö értekezleten nem volt semmiféle tülekedés, hanem tárgyalták a szó-



2banforgó köriratot, amelyet Ackermann János elöljáró is az iparosság érdekében levőnek tartott és abban semmiféle politikát nem látott. Ezt az értekezleten reszt vett elöljáró­ság i tagok állítják. A Bajai Hírlap tehát is­mét hazudott, hogy rágalmazhasson, h(,g> komiszkodh is; ek, h gy szennyet dobálhasson becsületes emberekre, szenny, a piszoi'. azonban csakis a Hírlap gazdáihoz tapad.

„Bajai Független Újság 1910. május 15' M I W

A város közgyűlése.Haja, 1910. május 14A polgármester jelentésének végre, hosszas vita után való tudomásul vétele után áttértek a csütörtöki közgy ülésen a napirend többi tárgyára.A vallás- és közoktatásügyi miniszter leirt a városhoz, hogy a bajai állami iskolákat ezidöszerint nem fejleszti. A jobboldal meg sem akarta hallgatni dr. Febéi Lőrinc tanügyi

párttekintet nélkül. F^t tekintjük feladatunknak és 
11 városi hatóságot a tisztességes, becsületes mun­
kában támogatjuk és mivel bizalmunk van a fenti főorvos és igazgató működésében és mivel a kórházi költségvetést helyesnek tart­juk ö :-zeállitottnak, a költségvetést úgy a ma­gam, mint pártom nevében elfogadom.I l)i. Vernhart János tiszti főorvos örül, hogy i módjában van erről a kérdésről nyilatkozni. Meleg szeretettel beszél a város közegész­ség ügyéről és megnyugtatja a közgyűlést, hogy ha van is ok a panaszra a sok halálo­zási eset miatt, nem oly nagy a baj, mert hiszen tudni kell azt, hogy a város közkór­házában igen sok vidéki hal meg, akik már súlyos betegen jöttek Bajára. A vizkérdést ó is elsőrendű kérdésnek ismeri el és nagyon óhajtandónak tartaná a vízvezeték megvaló­sítását.Az utcák tisztántartására is több gondot kell fordítani. És itt felhívja a figyelmet a koplalón uralkodó állapotokra, ahol napról- napra felhalmozódik a szemét. Kötelezni kellreferens határozati javaslatát, hanem a ko- ( moly eleinek gúnyos kacaja közepette tudó- ; a fuvarosokat arra, hogy a szemetet mindenmásul akartak venni a leiratot. Csak akkor nap eltakarítsák.kaptak észbe, amikor valaki rajuk szolt, hogy , A járványkórház még 1911-ik évben meg­várjak meg legalább a referens javaslatát. Így j les/. Erről biztosíthatja a közgyűlést, is Jü volt. Nem akartak sehogyan sem esz- A posványosi-ut helyreállítását a jövő éviköltségvetés keretén belül való kiépítéséttervbe vette a közgyűlés.A járdázási programmot megállapította a közgyűlés. Ez alkalommal llanák úr állott szólásra. Valamit akart a derék vándor város­atya mondani, de itt még nehezebben ment a »szónoklás«, mint a régi padokban. Uj barátai­nak egy része feszengett, a másik része pedig mosolygott — gúnyosan.Apróbb ügyek letárgyalása után az elnöklő főispán a közgyűlést berekesztette.
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revenm azt a nyaklevest, amivel a kormány megajándékozta Baját.Az volt a javaslat, hogy a közgyűlés tegyen mégegyszer felterjesztést az iskolák fejlesztése érdekében. Ezt a javaslatot, valamint az óvo­dák államosítására vonatkozol elfogadta a közgyűlés.Érdekes vita volt a közkórház 1911-ik évi költségvetés tárgyában.A javaslat előterjesztése után dr. Valentin Emil szolalt fel és körülbelül a következőket mondotta:Mielőtt a kórliáz| költségvetésre áttérnénk csuk az általános szükségletekre kell kiter­jeszkednem. Az egyik a vizkérdés. Az artézi kutak már rosszak es maholnap nem adnak j elegendő vizet. Itt van a képezdei ártezi kút.Vízvezetéki tervezet költségéit valószínűleg nem bírjuk el. Levegő megtisztítása, a csatornázási tervezet Nem szabad szárazon sepertetni, a házakból a szemetet kivinni, de vegleges Most derül csak ki, hogy miért pár-megoklás csak az utcák csatornázása és ön- j tolja a kormány Márkus József jelölt-tó/.ése. A Sugovica téli kikötő megépítéseivel ségét Eötvös Karolyival szemben Azért,sem lesz olyan  mocsaias. A posvanyosi tol- mert Márkus Józsefet akarja a képvi-dek olyan felhasználása, hogy ne legyenek , .., , , . IT ,, . . , . , . . selöház elnökévé tenni. IJy y  vélik, hooymocsár-fészkek, a varosnak kell intézkedni , az elég erős lesz az ellenzék letörésére.

Telefon hírek.löulapeMt, 1W10. május 13
A poiitikaí helyzet.

A  jövő képviselőház elnöke.
minél intenzivebb befásitása iránt.A víz és levegő a köztisztaság kérdése után a járvány terjesztéseinek megakadályo­zása. Járvány-kórház, nem tudták a minisz- i teriumban, hogy micsoda? De ezt meglehetne ideiglenesen oldani. I60 holdat kell átengedni a kórháznak, ott felépíteni a fertőző betegek részére egy tele- j 
pel, mert a kórházban a fertőző betegséget mégis könnyebben lehet terjeszteni. Nemkü- lömben oda lehetne építeni a tüdészesek részére a pavillont. Igen szépen lendült a családi ápolás, de éppen abból látjuk, hogy az 50—1>0 hold mivelésére milyen szépen fellehet használni a betegeket.Magának a kórháznak nincs meg a gond­noki lakás a fogadó szoba, az intelligensebb elmebetegek társalgója és elkülönített helye.Nagy közegészségügyi programmunk áll megvalósítás előtt. Beszéde végén a követ­kező fontos kijelentést tette: lía mi most ideig­
lenesen, vagy véglegesen a kormányról leszorul-• ’ o o J  V
tunk, ellenzéki szereplésünket tietn tigv fogjuk fel, 
hogy mink felelősség nélkül beszélhetünk, gáncsos- 
kodjunh, hanem a város javát előmozdítsuk az 
ellenőrzést híven, becsületesen és bátran teljes,lsük

ÍX orA kormány azonban csalódik, mert a kettő közül a harmadik a sÓ£Í Lányi Mór kerül ki győztesen.Ma iktatták be Pestmegye új főispán ját, gróf Ráday Gedeont. A beiktatáson jelen volt Kossuth Ferencz, Prónay 1 )ezső báró, Holló Lajos és még igensokan Az installáció minden incidens nélkül folyt le.
N A P IH IR E kMunkában a csendőrök.A fináncok után jönnek a csendőrök,Eddig a fináncok járták a korcsmároso-kat, a trafikosokat, molesztálták, bántot­ták.Most már a közrendőreit is kortes szolgálatba fogják Hallatlan, gyalázatos dolgok folynak a városban. Megjegyez­zük, hogy amit itt megírunk, azért Alijuk a szavunkat a bíróság előtt, vagy bárhol is Ezeket a komiszságokat egy­

szerűen piszkos hazudozással letagadni nem lehet.Arról van szó, hogy a munkapártjelöltje kísérettel járja a várost, bemegy minden hova, ha mindjárt hatvanhat Rajk zászló is leng a ház ormán. A  korteskodásnak ez. a fajtája persze óri­ási felháborodást idéz elő a független­ségi érzelmű polgárság körében és sok helyen egyenesen megmondják a jelölt kis< rétének és a „jelöltnek, hogy ez ko misz eljárás.Ebből szóváltás keletkezik. És itt jön a csendőrség szerepe.Rákényszerítik a becsületes, tisztes­séges csendőröket, hogy terrorizálják a polgárságot. Beidézik az embereket a csendőrséghez és felelősségre vonják, amiért nem voltak elég udvariasak a jelölttel szemben. Becsületsértési pere­ket akarnak gyártani. És ha becsület sértési pereket csinálnak, akkor sincsen joguk ahhoz, hogy a csendőrség elé állítsák az embereket.És ha perre kerül a sor, majd meg­látjuk : becsületsértés vagy magánlak­sértés történte? Ki kötelezhet valakit arra, hogy olyan embert fogadjon be a házába, akit nem akar?Becsapási kísérletek. Péntek este történt, hogy az iparosokat gyűlésre hívták a Bárány Szállodába, hogy ipari ügyben értekezzenek. A gyűlésen aztán kiderült, hogy valami kon­tár piktor eljött Bajára korteskodni Podma- nicky mellett. A közönség észrevette a becsa­pási kísérletet és óriási felháborodással utasí­totta vissza az idegen betolakodását. Megint valami piszkos kortesfogás történt. A fölhá- borodás elemei erővel tört ki a gyűlésen, amire a kontár piktor így szólt: »Aki a Podmanicky nevet nem tiszteli, az a saját apja ellen vét. mert Podmaniczky a nép atyja.«Ejha! eddig Kossuth Lajosról tudtuk, hogy az a magyar nép apja, most már Podma- niczky is apja a népnek. Miért, mióta? Sze­gény magyar nemzet! De sok az apád! Ta­lán ezért is olyan árva ez a nemzet.Nohát az a gyűlés az ő szegénységi bizo­nyítványuk: A piktor bejelentette, hogy jönnek majd szabadkai kortesek is. Hát csak jöjje­nek.A gyűlésről lesz még alkalmunk beszélni.A függetlenségi párt irodája a »Központi Szálloda« második udvarán épült új épület­ben van, ahol pártiigyekben bárkinek kész­séges felvilágosítással szolgálunk és bárminő panasz, sérelem, hatalmi túlkapás, erőszak orvoslásáról gondoskodik a pártvezetőség. A pártvezetőség gondoskodik arról is, hogy minden erőszak megtoroltassék és hogy a polgárságon sérelem ne essék.Egyben felkérjük a függetlenségi érzi lmű ifjúságot, hogy szabadidejükben a pártirodá­ban minél sűrűbben megjelenni szíveskedje­nek és a pártiroda vezetőjének munkájában segítségére legyenek.A Céllövész T ársulat pünkösd vasár­napján délelőtt 10 órakor a városháza 2-ik%számú tanácstermében választmányi ülést tart.A Lőkertben pünkösd hétfőjén tartja a 
1 arsulat hagyományos megnyitó táncestélyét, melyre a zombori troubadourok közül többen kirándulnak Bajára, Délután kuglizás és lö­vészet
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Czirkusz W ollner. VVollner György va- riete-cirkusz igazgató ma kezdi meg előadá­sainak sorozatát a vásártéren. Wollner György cirkusztársulata egyike az ország legjobb­jainak. Társulatában a legjobb művészi erők működnek. A derék társulat, amely a mi vá­rosunkban már többször játszott a közönség osztatlan tetszése mellett, megérdemli a kö­zönség támogatását.Egy kis gyomorrontás, melyet a ke­vésbé kényes ember fel sem vesz, az 
érzék en y em bernél gyakran súlyos megbetegedés von maga után. Az ilyen embernek mindig odahaza kell tartania egy palack természetes Feren cz  József-keserüvizet, mert az ép oly kíméletes mint megbízható a gyomorból eredő rosszukét gyors megszüntetésére. Ha reggeli előtt ’/a pohárral beveszünk, valóban ideális módon szabadulunk meg fájdalmunktól és mindjárt nagyobb baj­nak is elejét vesszük.

F E N Y V E S I  S A R O L T A
fü zö te rm e  Baján.

I I

♦ * • « - * * » w :  JU .4 . KM .m  ■■ « M I  í r  ■*?■ »V , W l U l l f  *  I  « tlw i , i . t l  . .Van szerencsém a n. é. hölgyközön­ség tudomására adni, hogy
FÜ ZŐ TBRM K M K T

Petőfi Sándor utca 64. szám alatti
Házam »melyvaló áll 5 szolja, 3 konyhából, a hozzá mellékhelyiséggel, kerttel együtt szabadkézből eladó.OŰeiner JYÍátyás.

* •-» u . * .■*». «Ir J .A  * f  l i  A k i W u . ' i ' . t *  t  u « . » «  H f » - tm i»Magyarul, németül és horvátul tudóÍRN O KO Tkeresek. Akik ügyvédi irodában dől goztak, előnyben részesülnek.3)r. popper Jrtanóügyvéd, Mohács.

bővitettem ki.Raktáron tartok készen és merték szerint készíttetek: angol és francia 
kosztümöket, alkalmi ruhákat, köpenye­
ket, pongyolákat, lüszter- és szövet- 
aljakat, gyászruhákat, csipke-, selyem-, 
voil- batiszt- és angol-blúzokat.

Syermekruhák minden nagyságban és kivitelben nagy választékban vannak raktáron.
JVtenyasszonyi kelengye (felső ruhaés fehérnemű) készítését is elvállalom.Kérem a tek. vevőimet, hogy ezen uj vállalkozásomban támogatni és eddigi szives bizalmukkal továbbra is meg tisztelni szíveskedjenek.fenyvest Saro lta .
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Előledes jelentés!A  hírneves
C S P O IE NJttír

Wollner György-félenagy
társulat Bajára érkezett s szombaton, 1910. évi május hó 14-ón esti 8 és fél órakor kezdi meg a csak rövid időre szabott előadásainak sorozatát, itt még nem látott, kizárólag elsőrangú művé szék, művésznők, ballet stb bői álló társulatával, a minden rossz időjárás ellen védett óriási sátrában.Tíz különlegességi attrakció.Pünkösd vasárnap és Pünkösd hétfőn mindkét .napon kót-ket előadás és pedig d. u. 4 órakor és este 8‘f* órakor.Bővebbet a napi falragaszok

PALWKA cipősaroknagyban és kicsinyben való eladása
Hreisz Béla borkereskedőnél

Baja.

Szí illő-eladás.A jaukói dűlőben levő 3450 kvadrat szellőin, mely áll a legjobb karban levő nemesített fajokból, agácfakarókkal ellátva, akár két részben is, költözés miatt eladó. A szellőm üzv. Sándor Gyorgyné és Geráné szőllejeszómszédságában van.Stukits Lajos Zrínyi Miklós*utca 36 s/.

Lábizzadás elleni por I doboz ára I korona.
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Van szerencsém a t. közön­ség b. tudomására hozni, hogy számos vevőm óhajára avilághírű
gyártmányú cipőket is besze­reztem és azokat a mai naptól kezdve úgy férfiak, nők, vala­mint gyermekek részére, min­denféle kivitelben, állandóan nagy választékban raktárontartom. Tisztelettel

M ittler I.cipőárúházaSzt-lstván-tér, városháza épület.Lábizzadás elleni por i doboz ára I korona.

Gyógy- és asztali-
ásványvizekállandóan friss minőségbenkaphatók

Zwillinger Arnoldfűszer kereskedőnél.

cx>

C D
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É rte síté s.Van szerencsém a nagyérdemű kö­zönség szives tudomására hozni, hogy
mázoló műhelyemet

a budapesti útról
Szent László utca 48. szám alatt levősaját házamba helyeztem át. Felkérem tehát a nagyérdemű közönséget, kiknek e szakmába vágó munkákra szükségük lesz, hogy rendelésükkel hozzám for­dulni kegyeskedjenek s én azon leszek, hogy a lehető legjobb és legolcsóbbkiszolgálásban részesüljenek.Szives jóindulatukat továbbra is kérvemaradok teljes tisztelettel

OLÍVA g y u l amázoló.



diätetikus, üdítő giti az emésztést•forrás. Szénsavdús asztali ital. — El( és anyagcserét.Legtel itettebb gyógyforrás. — Indikálvaidült gyojnorhurtilnfil, székrekedésnél Bright-féie vo^ebajuál, lépda*.canatnál, niáj bajoknál, sóiya* agr.ál, any.i^cser^ belog ségeknél, a légutak huruté bántalmainála maga nemében a leggazdagabb tar talmu gyógyforrás legerelyesehb hatással Főképen indikálva: ülnie bédhurutnál obstipafiónál, epekőnél, élbizási hajlam nál, es óznál és cukorbetegségnél.

I t t  t ö b bT g

Kzer. ..-»ViiioiiUn közöltéiért a szerkesztőség nem]al felelősseget.

(törvényileg védve)50 színárnyalatban, kilója 24 fillértől feljebb, évtizedek óla a legjobbnak bizonyult és minden utánzatnál jobb. Egyedül célszerű mázoló anyageg\ szer már festett homlokzatnál is.
Zománc-homlokzat-fssték i S « Äalapozni, zománckemény, s csak hideg vízzel felkeverve használható. Fertőtlen, méregmentes, vízhat­lan. Ideális festék belső helyiségekre, testetlen homlokzatokra, faépületekre, u. m : felszer, pavilion és kerítésekre stb. Kapható minden változatban és !,égyzetméterenkint 5 fillérbe kerül. - Mintakönyv es használati utasítás ingyen és bérmentve. — Kronsteiner Károly Wien III., Hauptstrasse 120.Kapható :

Wssgeíüfoísitt és Heneráiry kereskedésében Baján.

^ H á z i a s s z o n y o kszobadísze az a kályha, mely a Merkúr kályha­
fénnyel van mázolva.Ára 50 lillér.

»Merkur« aranyozó lámpák, szobrok, képrámák es min­den díszek ezüst és ara­nyozására.Ára 50 fillér.

n K ro n stein er viharerős mész
.H l.'. I **»*•■"* •'*''* * '  •.***+

Aki jóininőségű
akar vásárolni, az menjen

Wagenblatt« Henerári]2 év óta fennállójóhimevü festék kereskedésébe, hol mindennemű sajátkeszitesüM f r  O L A J F E S T É K E T  T » ff iminden színben kaphat. 1 ovahba Linóleum és 
Borostyán padló-lakkot 1 színben. Butoriakkot, 
Emeilakkot 30 színben stb., azonkívül építési j 
anyagokul, úgymint Beocsini Román es Poit- 
lanti cement, Gyps, Elszigetelő- és Kátrány-le­mez, Kátrány, Carbolineum stb. a legolcsóbbversenyárakban.

Szakképzett vinczellérajánlkozik, ki a szőllőkezelésben teljesen jártas, a biharszegi vincellériskolát és a szőllősgyúli szőllömunkás-tanfolyamot jó eredménnyel végezte. Megfelelő állást keres. Nőtlen, de ha állandó helyet kap,megnősül.Marin
V  h / - *  9  •% I 1 tv* Jiw

B O U N D ER nyersolaj motorok,nyíTsdaj-iokoniobiiokO  j / r 1b zao o  t
Budapest, V., Foroiioz József-tcr 6. szán CireshuüHpalota I. mchiddal a o.-mhcMk nphatók.Kiír ''ms cím :

r f  v *4»A VA»• * « k 4 ♦
pKlBudapest. fi?
%> •*1  . « ( ' ' • ' M M  >/,P--

l e l e l o n  1 1» 18. t i

Szivoyazmoturok, benzinmotorok, 

cséplőgépek, malomberondazések.

CLAYTON & SHUTTLEWORTH LTO
B u c l e p o m ; ,  V f t i o x t . k O r t S i t  O í> ,á l t a l  a  l < * g ) u t á n y o s a b b  á r a k  m e l l e t t  a j á n l t a t n a k  :

Locomobilok ús c s é p lő g é p e k ,  b e n z in m o t o r o s  csé p lő k é sz*  
letok, m a g á n já r ö  g ő z g é p e k ,  szalniakazalozók, lóhere­
cséplők, t l s z t i t ó - r o s t á k ,  k o n k o l y o z ó k ,  kaszálógépek, 
marokrakó- ós k ó v e k ö t ő - a r a t ó g ó p e k ,  szénagyUjtök, 

széna- ós s z a lm a s a j t ó k ,  b o r o n á k ,  sorvetögépek, 
Planet Jr. k a p á ló k ,  k u k o r f c z a - m o r z s o l ó k ,  szecska 

vágók, r é p a v ó g ó k ,  dss iMók, őrlőmalmok, egye­
temes aczólakók, £■ és 3-vasu ekék és 

minden egyéb me/ögazdasági gépek.

*' • 'm' vmMHmm6&#*X*M*'*ffiMTiO*' Vw i, ___ ,Nyomatott Nátwy Ujosnál Baiáa.




